
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
IRIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SIESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 
Processo Administrativo Nº 071/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 05/08/2024 19:09:27 

FLS. 30~ 

PROc.011/o11 

RUB. 41m 
(/ 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
15/08/202417:50:56 CADASTRO DE PROPOSTA ITA RENDA MINERAÇAO E COMERCIO L TDA 
16/08/202416:12:44 CADASTRO DE PROPOSTA RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 
16/08/202417:41:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 

17/08/2024 06:45:42 CADASTRO DE PROPOSTA BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 
19/08/2024 07:29:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ITA RENDA MINERAÇAO E COMERCIO LTDA 

19/08/2024 08:54:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 022/2024. 
19/08/2024 08:54:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes solicitamos que se atentem para o item 5.4 do edital: 
19/08/2024 08:54:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
5.4. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não 
lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, salvo motivo justificado pelo licitante durante a fase de lances e aceito pela 
administração através do pregoeiro. 
19/08/2024 08:54:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes solicitamos, caso seja necessário o cancelamento do lar:,ce, seja enviado juntamente com o pedido de 
cancelamento a justificativa do cancelamento. 
19/08/2024 09:00:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
19/08/2024 09:42:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA adicionou o arquivo 
3f8e908597334d059f6447521f820386.pdf aos documentos complementares. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: TON Marca: ITA RENDA 
Descrição: BRITA GRADUADA SIMPLES? BGS 

Modelo: ITA RENDA 

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 72,00 Valor Total: 540.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 082 22.870.412/0001-15 77,30 72,00 Sim 

2 BRASIL SHOP FRANCHISING, 055 45.178.984/0001-33 111,72 72,99 1,38 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Oif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/08/202419:09:27 PUBLICADO 

06/08/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 19/08/2024 09:45:52 1 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

19/08/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/08/2024 09:00:10 DISPUTA 

FLS. 303 
PROC. 011 / ~~ 
RUB. ~ro 

19/08/2024 09:00:10 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/08/2024 09:00:10 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:05:00 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:05:30 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/08/2024 09:07:45 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:07:55 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/08/2024 09:08:23 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:08:24 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/08/2024 09:08:46 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/08/2024 09:09:31 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:09:38 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/08/2024 09:11 :14 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:11:32 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 

19/08/2024 09:13:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/08/2024 09:13:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Re:c:;erva 

19/08/2024 09:13:34 HABILITAÇÃO 

Item: 2 Unidade: TON 
Descrição: CASCALHO MOLEDO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: ITA RENDA Modelo: ITA RENDA 

77,30 

·111,12 

77,29 

77,00 

76,99 

76,00 

75,99 

75,00 

74,99 

73,00 

72,99 

72,00 

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 53,33 Valor Total: 133.325,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 107 22.870.412/0001-15 53,33 53,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/08/202419:09:27 PUBLICADO 

06/08/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/08/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/08/2024 09:00:11 DISPUTA 

19/08/2024 09:00:11 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 53,33 

19/08/2024 09:10:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/08/2024 09:10:35 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 19/08/2024 09:45:52 2 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

19/08/2024 09:10:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

FLS. 30l.f 

PROC.01-1/J~ RUBr 

Item: 3 Unidade: TON Marca: ITA RENDA Modelo: ITA RENDA 
Descrição: PEDRA 2: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 19MM ATÉ 35MM. 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 187.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 003 22.870.412/0001-15 85,30 75,00 Sim 

2 BRASIL SHOP FRANCHISING, 145 45.178.984/0001-33 111,72 75,99 1,32 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/08/202419:09:27 PUBLICADO 

06/08/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/08/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/08/2024 09:11:33 DISPUTA 

19/08/2024 09:11:33 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 85,30 

19/08/2024 09:11:33 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E '111,72 

19/08/2024 09:13:15 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 85,29 

19/08/2024 09:13:26 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 85,00 

19/08/2024 09:14:48 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 84,29 

19/08/2024 09:14:56 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 83,00 

19/08/2024 09:15:36 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 82,99 

19/08/2024 09:15:47 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 80,00 

19/08/2024 09:16:01 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 79,90 

19/08/2024 09:16:10 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 78,00 

19/08/2024 09:18:14 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 77,99 

19/08/2024 09:18:22 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 77,00 

19/08/2024 09:18:53 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 76,99 

19/08/2024 09:19:03 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 76,00 

19/08/2024 09:19:35 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 75,99 

19/08/2024 09:19:35 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/08/2024 09:19:49 LANCE RIOPAROO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 75,00 

19/08/2024 09:21:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIOPAROO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 
19/08/2024 09:21:49 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 19/08/2024 09:45:52 3 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

19/08/2024 09:21:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
Lote 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

FLS. 305. 

PROC.Ot1/;}~ 

RUB.1'4t'1 

Item: 4 Unidade: TON Marca: ITA RENDA Modelo: ITA RENDA 
Descrição: PEDRA 3: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 35MM ATÉ 50MM. 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 187.S00,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 1~16 22.870.412/0001-15 85,30 75,00 Sim 

2 BRASIL SHOP FRANCHISING, 048 45.178.984/0001-33 111,72 75,99 1,32 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/08/2024 19:09:27 PUBLICADO 

06/08/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/08/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/08/2024 09:13:46 DISPUTA 

19/08/2024 09:13:46 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 85,30 

19/08/2024 09:13:46 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 111,72 

19/08/2024 09:14:38 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTFÜJCAO DISTRIBUIDORA E 85,29 

19/08/2024 09:14:49 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 85,00 

19/08/2024 09:15:02 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 84,99 

19/08/2024 09:15:11 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 83,00 

19/08/2024 09:15:48 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 82,99 

19/08/2024 09:15:53 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 80,00 

19/08/2024 09:16:08 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 79,90 

19/08/2024 09:16:13 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 78,00 

19/08/2024 09:18:27 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 77,99 

19/08/2024 09:18:36 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 77,00 

19/08/2024 09:19:01 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 76,99 

19/08/2024 09:19:07 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 76,00 

19/08/2024 09:19:43 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 75,99 

19/08/2024 09:19:52 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 75,00 

19/08/2024 09:23:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/08/2024 09:23:46 HABILITAÇÃO 

19/08/2024 09:23:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

Gerado em: 19/08/2024 09:45:52 4 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO 'i:<10 PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 5 - HABILITAÇÃO 
Lote 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

FLS. 306 . 

PROC_DJi/J~ 

RUB.frm 

Item: 5 Unidade: TON Marca: PEDREIRA Modelo: BRITA GRADUADA SIMPLES 
BGS 

Descrição: BRITA GRADUADA SIMPLES? BGS 
Quantidade: 22.500 Valor Unit.: 68,00 Valor Total: 1.530.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social NUJm Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.{%) 

1 BRASIL SHOP FRANCHISING, 055 45.178.984/0001-33 103,28 68,00 

2 ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO 073 21.069.420/0001-02 77,30 68,35 0,51 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/08/202419:09:27 PUBLICADO 

06/08/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/08/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/08/2024 09:21 :55 DISPUTA 

19/08/2024 09:21 :55 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:21:55 LANCE ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 

19/08/2024 09:29:33 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTR;,.!CAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:31 :21 LANCE ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TDA (PARTICIPANTE 073) 

19/08/2024 09:31 :21 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/08/2024 09:31:31 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:32:54 LANCE ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA (PARTICIPANTE 073) 

19/08/2024 09:33:45 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 

19/08/2024 09:35:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 
TRANSPORTADORALTDA 

19/08/2024 09:35:46 HABILITAÇÃO 

19/08/2024 09:35:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

LOTE 6 - HABILITAÇÃO 
Lote 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 Unidade: TON Marca: BASAL TO 

Descrição: CASCALHO MOLEDO 

Modelo: BASAL TO 

ME 

Sim 

Não 

ME 

ME 

103,28 

77,30 

75,99 

72,10 

72,00 

68,35 

168,00 

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 53,33 Valor Total: 399.975,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.{%) ME 

1 ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO 055 21.069.420/0001-02 53,33 53,33 Não 

Gerado em: 19/08/2024 09:45:52 5 ele 8 



FLS. 30} 

PROC. 07/ 1 / J.~ 

Razão Social 

Razão Social 

05/08/2024 19:09:27 PUBLICADO 

Ml{NICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/08/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/08/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/08/2024 09:24:00 DISPUTA 

RUB.!Jrn 

Oferta Final 

Oferta Final 

19/08/2024 09:24:00 LANCE ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA (PARTICIPANTE 055) 

19/08/2024 09:34:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA 
19/08/2024 09:34:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 
19/08/2024 09:34:01 HABILITAÇÃO 

LOTE 7 - HABILITAÇÃO 
Lote 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 Unidade: TON Marca: BASAL TO Modelo: BASAL TO 

Descrição: PEDRA 2: PEDRA (BASALTO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 19MM ATÉ 35MM. 

Dlf.(%) ME 

Dif.(%) ME 

53,33 

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 76, 15 Valor Total: 571.125,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai Dif.(%) ME 

1 ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO 060 21.069.420/0001-02 85,30 76,15 Não 

2 BRASIL SHOP FRANCHISING, 115 45.178.984/0001-33 111,72 80,19 5,31 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

II/IOVIMENTOS DO LOTE 

05/08/2024 19:09:27 PUBLICADO 

06/08/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/08/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/08/2024 09:34:18 DISPUTA 

19/08/2024 09:34:18 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E 111,72 

19/08/2024 09:34:18 LANCE ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA (PARTICIPANTE 060) 115,30 

19/08/2024 09:36:16 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E H5,00 

19/08/2024 09:37:22 LANCE ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA (PARTICIPANTE 060) ao,20 

19/08/2024 09:39:10 LANCE BRASIL SHOP FRANCHISING, CONSTRUCAO DISTRIBUIDORA E H0,19 

19/08/2024 09:40:07 LANCE ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA (PARTICIPANTE 060) 76,15 

19/08/2024 09:44:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA 

Gerado em: 19/08/2024 09:45:52 6 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

19/08/2024 09:44:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

19/08/2024 09:44:18 HABILITAÇÃO 

LOTE 8 - HABILITAÇÃO 
Lote 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

fLS. 308 

PROC. o1-1 / ;)J 
RUB.r 

Item: 8 Unidade: TON Marca: BASAL TO Modelo: BASAL TO 
Descrição: PEDRA 3: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 35MM ATÉ 50MM. 
Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 85,30 Valor Total: 639.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO 090 21 . 069.420/0001-02 85,30 85,30 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/08/202419:09:27 PUBLICADO 

06/08/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/08/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/08/2024 09:35:52 DISPUTA 

19/08/2024 09:35:52 LANCE ITA RENDA MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TDA (PARTICIPANTE 090) 85,30 

19/08/2024 09:45:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IT A RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TDA 

19/08/2024 09:45:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

19/08/2024 09:45:52 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 19/08/2024 09:45:52 7 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

MEMBRO DE APOIO GILIANE TAVEIRA DA SILVA 

fLS. 304 

PROc.fft1/J~ 

RUB frm 

MEMBRO DE EQUIPE DE: APOIO ANDRESSA :JE BRITO SANTOS CEDOTTE 

Gerado em: 19/08/2024 09:45:52 8 de 8 


